Resolución Nº 0260-2014-R-UNALM, con fecha 14 de julio de 2014, se declara viable el 
Proyecto de Inversión Pública: “AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS 
SERVICIOS DE CONTROL GUBERNAMENTAL DEL ÓRGANO DE CONTROL 
INSTITUCIONAL (OCI) DE LA UNALM”, con Código Único 2194046, por un monto de 
S/ 185,929.95 (Ciento ochenta y cinco mil novecientos veintinueve con 95/100 soles); 
Que, con Resolución Nº 0169-2016-R-UNALM, con fecha 23 de marzo de 2016, se 
aprueba el Expediente Técnico del Proyecto de Inversión: “AMPLIACIÓN Y 
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE CONTROL GUBERNAMENTAL DEL 
ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL (OCI) DE LA UNALM”, con Código Único 
2194046, por un monto de inversión de S/. 342,208.82 (Trescientos cuarenta y dos mil 
doscientos ocho con 82/100 soles); Que, mediante Contrato de Servicio N° 068-2017-
LS/UNALM, de fecha 03 de abril de 2017, la Dirección General de Administración 
dispone contratar los servicios del Ingeniero José Antonio Gonzales Balboa – CIP 
147814, como Residente de Obra del PIP:

[...]

Que, con Resolución N° 0481-2022-R-UNALM, del 22 de setiembre de 2022 se aprueba 
el presupuesto analítico para el proyecto de Inversión Pública: “AMPLIACIÓN Y 
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE CONTROL GUBERNAMENTAL DEL 
ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL (OCI) DE LA UNALM”, con Código Único 
2194046, por la suma de S/. 342,208.28 (Trescientos cuarenta y dos mil doscientos ocho 
con 28/100 soles); la aprobación del presupuesto analítico se basa en el artículo N° 17 
del Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444, Ley de procedimiento Administrativa 
General aprobado con Decreto Supremo N° 004-2019-JUS que indica el principio de